
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

ODBOR DOPRAVNĚSPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ

Oddělení přestupkového řízení MHMPXPFBBET8

*MHMPXPFBBET8*
DatumSpisová značka Číslo jednací

S-MHMP 367/2021 19939/2021 06.01.2021

Výzva k uhrazení určené částky 600 Kč
Tímto Vás, jako provozovatele vozidla registrační značky u kterého bylo zjištěno a zdokumentováno porušení zákona,
vyzýváme k uhrazení určené částky ve výši 600 Kč.

Většina provozovatelů volí vyřešení přestupku ve fázi výzvy, a tak se vyhnou složitému a náročnějšímu správnímu řízení.

Vyřízení je z Vaší strany velmi snadné - stačí si vybrat jeden z níže uvedených způsobů úhrady a během chvilky je vše vyřešeno. Zákon
nám, jako orgánu veřejné moci, dovoluje věc tímto odložit a bez dalšího uzavřít (bez přičtení případných bodů do registru řidičů).

Podrobnější popis přestupku:

vozidlo reg.zn. přestupek
místo překročení rychlosti jízdy 67 km/h v místě, kde obecnou

úpravou pravidel provozu na pozemních komunikacích byla ve
shora uvedené době stanovena nejvyšší dovolená rychlost 50
km/h.datum

čas

Jak uhradit řádně a včas.
Určená částka je splatná do 15 dní od doručení této výzvy. V případě bankovního převodu musí být určená částka připsána na účet
příjemce nejpozději do konce této lhůty. Částku lze uhradit těmito způsoby:

1. Platba převodem 2. Platba složenkou

částka složenka typu typ A600 Kč
na účet částkaMagistrát hl. m. Prahy 600 Kč
vedený u banky příjemce platbyPPF banka, a.s. Magistrát hl. m. Prahy

kód bankykód banky 60006000
číslo účtučíslo účtu 133014-5157998 / 6000 1330140005157998 / 6000

konstantní symbol konstantní symbol 05580558
variabilní symbol variabilní symbol
zpráva pro příjemce (SPZ vozidla) zpráva pro příjemce (SPZ vozidla)

3. Platba v hotovosti
na pokladnách Magistrátu hl. m. Prahy,
Na Pankráci 1685/17, Praha 4 a Jungmannova 35/29, Praha 1
pondělí a středa 8:00-18:00 hod., úterý a čtvrtek 8:00-15:00
hod., pátek 8:00-11:00 hod. po předložení této výzvy

Oprávněná úřední osoba:
Iveta Mandová v.r.

VS: *5021005482*

referentka správního řízení - přestupky

4. Platba QR kódem

S pozdravem

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, Úřední doba pro veřejnost bez předchozí domluvy Po-Pá 9:00h - 14:30h
Telefonní číslo: 12 444 (Pražské kontaktní centrum). Upozorňujeme Vás, že sazba za spojení na tuto službu je účtována speciální cenou dle ceníku
vašeho poskytovatele telekomunikačních služeb.
E-mail: opr.dsc@praha.eu
Elektronický formulář: dostupný na www.praha.eu



Podrobný popis a poučení

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor dopravněsprávních činností, oddělení přestupkového řízení, učinil na
základě oznámení od příslušného orgánu následující skutkové zjištění:

Dne hodin byla v automatizovaným technickým
prostředkem používaným při dohledu na bezpečnost provozu na pozemních komunikacích bez obsluhy,
zadokumentována jízda motorového vozidla registrační značky jehož nezjištěný řidič v rozporu s ust. § 18
odst. 4 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, řídil uvedené vozidlo rychlostí jízdy 67 km/h v místě, kde obecnou
úpravou pravidel provozu na pozemních komunikacích byla ve shora uvedené době stanovena nejvyšší dovolená
rychlost 50 km/h.

Jelikož výše popsané jednání vykazuje znaky přestupku podle ust. § 125c odst. 1 písm. f) bod 4 zákona o silničním
provozu, nemá za následek dopravní nehodu, totožnost řidiče není známa nebo není zřejmá z oznámení přestupku a
uvedené porušení pravidel provozu na komunikacích je možné projednat uložením pokuty příkazem na místě, Magistrát
hlavního města Prahy Vás jako provozovatele motorového vozidla registrační značky zapsaného v registru
silničních vozidel podle zvláštního právního předpisu, podle ust. § 125h odst. 1 zákona o silničním provozu, vyzývá k
uhrazení peněžité částky ve výši 600 Kč, jejíž výše byla stanovena v souladu s ust. § 125h odst. 2 a ust. § 125c odst. 7
zákona o silničním provozu.

Bude-li určená částka uhrazena v zákonné lhůtě, tj. nejpozději 15. den ode dne doručení této výzvy bude platba připsána
na účet Magistrátu hl. m. Prahy, Magistrát hl. m. Prahy věc podle ust. § 125h odst. 5 zákona o silničním provozu odloží.

Neuhradí-li provozovatel vozidla v uvedené lhůtě určenou částku, může Magistrátu hl. m. Prahy v této lhůtě písemně
sdělit údaje o totožnosti řidiče vozidla v době spáchání přestupku. Toto sdělení se považuje za podání vysvětlení. Bude-li
určená částka uhrazena po dni splatnosti, Magistrát hl. m. Prahy ji provozovateli vozidla bezodkladně vrátí (ust. § 125h
odst. 6 a 7 zákona o silničním provozu).
Bez správně uvedeného čísla účtu a variabilního symbolu nebude platba na účet připsána.
Výše uvedená lhůta začíná běžet dnem následujícím ode dne oznámení (doručení) této výzvy. V případě, že byla
písemnost uložena u provozovatele poštovních služeb a nebyla dříve adresátem vyzvednuta, považuje se desátý den od
připravení písemnosti k vyzvednutí za den doručení (ust. § 24 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění
pozdějších předpisů). Výše uvedená lhůta počíná v takových případech běžet dnem následujícím po uplynutí 10. dne,
kdy byla písemnost připravena k vyzvednutí.

Bodové hodnocení řidičů se nevztahuje na objektivní odpovědnost provozovatele vozidla, a proto není uhrazení
určené částky spjato se zápisem v registru řidičů.

Neuhradí-li provozovatel vozidla nejpozději ve shora uvedené lhůtě určenou částku, nebo nesdělí-li Magistrátu
hl. m. Prahy údaje o totožnosti řidiče vozidla v době spáchání přestupku, bude Magistrát hl. m. Prahy pokračovat v
šetření přestupku. Nezjistí-li však do 60 dnů ode dne, kdy se o přestupku dozvěděl, skutečnosti odůvodňující zahájení
řízení o přestupku proti určité osobě, věc odloží podle ust. § 76 odst. 1 písm. k) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti
za přestupky a řízení o nich a zahájí řízení o přestupku provozovatele vozidla podle ust. § 125f odst. 1 zákona o
silničním provozu, pro porušení ust. § 10 odst. 3 tohoto zákona (provozovatel vozidla zajistí, aby při užití vozidla na
pozemní komunikaci byly dodržovány povinnosti řidiče a pravidla provozu na pozemních komunikacích stanovené tímto
zákonem). Odpovědným provozovatelem vozidla se podle ust. § 2 písm. b) zákona o silničním provozu rozumí:
provozovatel vozidla je vlastník nebo jiná osoba, která je jako provozovatel zapsána v registru silničních vozidel
podle zvláštního právního předpisu nebo obdobné evidenci jiného státu.

Obecné informace k výše uvedenému poskytne: Pražské kontaktní centrum - informační linka MHMP, a to v pracovní dny takto:
Po-Čt 8:00-18:00 hod, Pá 8:00-16:00 hod. V současné době můžete pro komunikaci s operátory PKC využít e-mail nebo telefon.
E-mail: info@praha.eu Telefonní číslo: 12 444 (Pražské kontaktní centrum). Upozorňujeme Vás, že sazba za spojení na tuto
službu je účtována speciální cenou dle ceníku vašeho poskytovatele telekomunikačních služeb. Na webových stránkách
www.praha.eu také naleznete podrobnější informace, včetně ověření správnosti údajů pro platební styk, v sekci POTŘEBUJI
ŘEŠIT / Životní situace / Dopravní přestupky / Nejčastější dotazy v rámci objektivní odpovědnosti provozovatele vozidla


